
Zweite Ordnung zur Änderung der Studienordnung 
für den Studiengang Medizin 

an der Medizinischen Fakultät der 
Westfälischen Wilhelms – Universität Münster mit dem Abschluss der „Ärztlichen 

Prüfung“(Staatsexamen) 

vom 24. Oktober 2005 
vom 18. Oktober 2010 

 

Aufgrund des § 60 Abs. 1 Satz 2 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz – HG) in der Fassung des Hochschulfreiheitsgesetzes vom 01. Januar 
2007 (GV. NRW. S.474) hat die Medizinische Fakultät der Westfälischen Wilhelms-Universität die 
folgende Ordnung erlassen: 

 

Artikel I 

Die Studienordnung (StO) für den Studiengang Medizin an der Medizinischen Fakultät der 
Westfälischen Wilhelms – Universität Münster mit dem Abschluss der „Ärztlichen 
Prüfung“(Staatsexamen)  vom 24. Oktober 2005 (AB Uni 2005/14), zuletzt geändert durch 
Ordnung vom 6. Mai 2008 (AB Uni 12/2008) wird wie folgt geändert: 

 

§ 9 Absatz 1 werden folgende Sätze angefügt: 

 

Für die Erfassung und Dokumentation der jeweiligen Teilnahme an den Veranstaltungen gemäß 
§ 8 Abs. 1 - 3 hält die Medizinische Fakultät ein elektronisches Erfassungssystem vor, das eine 
zentrale Ausgabe der Leistungsnachweise gemäß § 27 ÄAppO durch das Institut für Ausbildung 
und Studierendenangelegenheiten ermöglicht. 

Die Medizinische Fakultät ermöglicht es den Studierenden, dieses System auf freiwilliger Basis 
zu nutzen. Datenschutzrechtliche Bestimmungen sind zu beachten. Studierenden, die das 
elektronische Erfassungssystem nicht nutzen, ermöglicht es die Medizinische Fakultät, den 
Nachweis der regelmäßigen Teilnahme auf andere Weise zu führen. 

 

Artikel II 

Diese Ordnung tritt am Tage nach  ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen   
der  Westfälischen Wilhelms-Universität ( AB Uni)in Kraft. 

 

 

 

1864



 

 

 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fachbereichsrats der Medizinischen Fakultät vom  
2. Februar 2009. 
 
Münster, den 18. Oktober 2010 
 Die Rektorin 

 
 Prof. Dr. Ursula Nelles 
 
 
Die vorstehende Ordnung wird gemäß der Ordnung der Westfälischen Wilhelms-Universität über 
die Verkündung von Ordnungen, die Veröffentlichung von Beschlüssen sowie 
Bekanntmachungen von Satzungen vom 08.02.1991 (AB Uni 91/1), zuletzt geändert am 
23.12.1998 (AB Uni 99/4), hiermit verkündet. 
 
Münster, den 18. Oktober 2010 Die Rektorin 

 
 Prof. Dr. Ursula Nelles 
 

1865




